АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2020                                                           № 178

пгт Лебяжье

О внесении изменений в постановление администрации

Лебяжского района Кировской области от 10.06.2019 № 262 «Об

утверждении административных регламентов предоставления

муниципальных услуг»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 10.02.2020 № 114 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации в части предоставления сведений об инвалидности и

признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской

Федерации» и с целью приведения в соответствие с действующим

законодательством  администрация Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам

дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам дошкольного образования,

расположенных на территории муниципального образования», утверждѐнный

постановлением администрации Лебяжского района от 10.06.2019 № 262 «Об

утверждении административных регламентов предоставления муниципальных

услуг» следующие изменения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по социальным вопросам,

начальника районного управления образования Редкина В.В.

 3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2020 года.

Глава Лебяжского района        А.С. Демшин

 Приложение

 УТВЕРЖДЕНЫ

 постановлением администрации

 Лебяжского района

 от  30.04.2020 № 178

ИЗМЕНЕНИЯ

в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам

дошкольного образования в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам

дошкольного образования, расположенных на территории

муниципального образования»

1. В пункте 1.1. Раздела 1. административного регламента, слова

«муниципальных районов и городских округов Кировской области»

заменить словами «Лебяжского района».

2. Пункт 1 Раздела 1 Приложения № 2 к административному регламенту

изложить в следующей редакции:

1 Закон Российской Федерации

от 15.05.1991 № 244-1 «О

социальной защите граждан,

подвергшихся воздействию

радиации вследствие

катастрофы на Чернобыльской

АЭС»; Приказ МЧС России №

728, Минздравсоцразвития

России № 832, Минфина

России № 166н от 08.12.2006

Дети граждан,

указанных в п.п. 1 и п.

2 ч. 1 ст. 13, ч. 2 ст. 14,

ч. 2 ст. 25 Закона №

244-1

Удостоверение получившего

(ей) или перенесшего (ей)

лучевую болезнь и другие

заболевания, связанные с

радиационным воздействием

вследствие катастрофы на

Чернобыльской АЭС, ставшего

инвалидом.

Получение документов

(сведений, в них

содержащиеся) в электронной

форме осуществляется в рамках

межведомственного

электронного взаимодействия с

уполномоченным органом,

если документы не были

представлены заявителем по

собственной инициативе.

 3. Пункты  1,2 Раздела 2 Приложения № 1 к административному регламенту

изложить в следующей редакции:

1 Указ Президента Российской

Федерации  от 02.10.1992

№ 1157 «О дополнительных

мерах государственной

Дети-инвалиды Получение документов

(сведений, в них

содержащиеся) в

электронной форме

поддержки инвалидов» (п.1) осуществляется в рамках

межведомственного

электронного

взаимодействия с

уполномоченным органом,

если документы не были

представлены заявителем по

собственной инициативе.

2 Указ Президента Российской

Федерации  от 02.10.1992

№ 1157 «О дополнительных

мерах государственной

поддержки инвалидов» (п.1)

Дети, один из родителей

которых явлляется

инвалидом

Получение документов

(сведений, в них

содержащиеся) в

электронной форме

осуществляется в рамках

межведомственного

электронного

взаимодействия с

уполномоченным органом,

если документы не были

представлены заявителем по

собственной инициативе.

     ____________